2020年度 第６回経営協議会 議事要旨

１．日時 ： 2021年 3月 18日（木）14：00～15：10

２．場所 ： 神戸市外国語大学 本部棟 2階 小会議室

３．出席者：  指理事長、伊藤副理事長、田中（恵）理事、山口理事、田中(悟)理事、竹越理事

井野瀬委員、長田委員、三上委員、安福委員、永尾委員

○議題

１．審議事項

（１）2021年度 年度計画（案）について

（２）2021年度予算（案）について

（３）神戸グローバル教育センターの新設について

（４）規程の改正について

２．報告事項

（１）ガバナンス・コードの策定について

（２）一般選抜（前期日程）における出題ミスについて

（３）次期役員の選任について

３．その他（情報提供）

（１）2020年度の主な事業、行事などについて

（２）2021年度入試の実施状況について

（３）2021年 3月末卒業予定者の就職内定状況について

（４）海外の大学等との提携について

○議事要旨

１．審議事項

（１）2021年度 年度計画（案）について

  指理事長より、2021 年度計画の策定について提案し、第３章及び第５章について賛成多数によ

り承認された。審議においては、コロナ禍での入試、内部質保証に関する質問があった。

（２）2021年度予算（案）について

田中（恵）理事より、2021 年度予算案について提案し、賛成多数により承認された。審議にお

いては、施設整備費、ANCHOR 神戸の活用に関する質問があった。

（３）神戸グローバル教育センターの新設について

山口理事より、グルーバル教育センターの設立に関して提案し、賛成多数により承認された。

（４）規程の改正について

田中（恵）理事より、教育研究評議会規程等 8 件の改正案について提案し、賛成多数により承

認された。

２．報告事項

（１）ガバナンス・コードの策定について

指理事長より、ガバナンス・コードの策定について、神戸市との協議を経て資料のとおり策定

した旨報告を行った。

（２）一般選抜（前期日程）における出題ミスについて

田中（悟）理事より、一般選抜（前期日程）での入試問題の出題ミスについて、報告を行った。

（３）次期役員の選任について

指理事長より、2021年度からの次期役員について報告を行った。

３．その他（情報提供）

（１）2020年度の主な事業、行事などについて

指理事長より、2020年度の行事、講演会、報道について報告を行った。

（２）2021年度入試の実施状況について

田中（悟）理事より、2021 年度入試の実施状況（2021.3.15 時点）について報告を行った。

（３）2021年 3月末卒業予定者の就職内定状況について

山口理事より、2020年度卒業生の就職状況（2021.3.15時点）について報告を行った。

（４）海外の大学等との提携について

竹越理事より、学生・教員の交流協定状況など海外の大学等との提携について報告をおこなっ

た。